


**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.8  
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales  
 Tipo de Comprobante: Ingreso  
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MARC00218A97

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

| VENDIDO A                                                                                  |  | FACTURA COMERCIAL   |                                      | Exportación: 01 No aplica |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| LA CUBIELLA - [CUB040113N69]<br>BLVD LUIS ENCINAS SN SAN BENITO<br>HERMOSILLO SONORA 83190 |  | SERIE               | FOLIO                                | LUGAR Y FECHA             |
| Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales                                        |  | FAC                 | 602238                               | CDMX, 2025-04-02T19:33:45 |
|                                                                                            |  | NUM.PROV            | CLIENTE                              | AGENTE                    |
|                                                                                            |  |                     | CL000669                             | V0000026                  |
| VIA DE EMBARQUE                                                                            |  | CONDICIONES DE PAGO |                                      | PEDIDO                    |
| LA CUBIELLA<br>BLVD LUIS ENCINAS SN SAN BENITO<br>HERMOSILLO SONORA 83190 MEXICO           |  | Forma Pago:         | 99 Por definir                       | OC847                     |
|                                                                                            |  | Plazo:              | 60 días                              | ORD000000633202           |
|                                                                                            |  | Método de Pago:     | PPD Pago en parcialidades o diferido |                           |

(1) -

| CANT | UNIDAD      | CODIGO        | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION                       | BASE IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|-------------|---------------|-----------|---------|-----------------------------------|---------------|--------|----------|-------------|-----------|
| 36   | Pieza 1 H87 | 8429073024010 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Camins 23 de 750 m     | 15,078.60     | 0.3000 | 4,523.58 | 418.85      | 15,078.60 |
|      |             |               |           |         | 25 43 1333 5000011 430 2024-12-15 | 19,602.18     | 0.1600 | 3,136.35 |             |           |
| 12   | Pieza 1 H87 | 8437019818661 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Psi 22 de 750 m        | 8,964.48      | 0.2650 | 2,375.59 | 747.04      | 8,964.48  |
|      |             |               |           |         | 25 43 1333 5000011 430 2024-12-15 | 11,340.07     | 0.1600 | 1,814.41 |             |           |
| 24   | Pieza 1 H87 | 8435028611393 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Pintia 20 de 750 ml    | 30,622.32     | 0.3000 | 9,186.70 | 1,275.93    | 30,622.32 |
|      |             |               |           |         | 25 43 1333 5000173 430 2025-02-10 | 39,809.02     | 0.1600 | 6,369.44 |             |           |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$7,864.56

| CONTENIDO |    | RESUM DE IMPUESTOS |           | CONCEPTO  | CANTIDAD  |
|-----------|----|--------------------|-----------|-----------|-----------|
| Cajas     |    | IEPS 26.50%        | 2,375.59  | Importe   | 54,665.40 |
| Piezas    | 72 | IEPS 30.00%        | 13,710.28 |           |           |
| Otros     |    | IEPS 53.00%        | 0.00      |           |           |
|           |    | IVA 16 %           | 11,320.20 | Impuestos | 27,406.07 |
|           |    | IVA 0 %            | 0.00      | Total     | 82,071.47 |

OCHENTA Y DOS MIL SETENTA Y UN PESOS 47/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000517546842

SELLO CFDI:

B3ddqX3jpcOn58UamGMCAepjQXSGcRfIsUxg9u0oaJZGZQdeEcThYHh8v354eOW0EuCzetzqLFVNsz0kFKWEyXJCOvFVMYSY1vSZjcbD1VhilyhwScw/NQHLLeEzTWIQskKzko5uXSUK53ia2j3Y4VdTVwAyTurMguvHhTifzZErtiOWzk7wuuF0o0OatMdp5K7Dnp6ckdwXcs18GTmVlSYKyJa27i0hWLRDvPnKIP3+p53Fszxk8j6O1oJFTOA/EAXaamuvo+UUsVVKR0cUgWhobnV8ZinZA5c4kM7I6bqgLZRiczt9k104nqaFPi6UBgn41w==



FOLIO FISCAL: 7D221FA8-2E69-480A-9C2D-F2B53850CFFC

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000712418361

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2025-04-02T19:46:35

SELLO DEL SAT

CNj/5x1hg9vxPS3YdaahEZEHy1LoXUP3o9cHNNixw6Wh+4zXzwPB9SVfSaVRaHhZ3xRjgIBSDg7uQpl/o0Sh4uywwLIVIK0FTJGGih6inxFwuO6R5VrQQ8C/eU4uHLLSEaSG830h5Qz/P7NR94RwO38vIfF7QXV10ufe1hVMSHFk8wdEy19HmLxNjDmPqkEPcSUuP+43df+dT MnbqJdlIV3vU5MYq2Ube2avRo1IEprJ8wMdfLGHn3Y9z/MRI8538Dc712DW9SbepVP/4caTSaRgCUOdwjye2vobitc1ZFjufsFdNacl1cTEV6DaogBw6dJexDOYuw==

CADENA ORIG

||1.1|7D221FA8-2E69-480A-9C2D-F2B53850CFFC|2025-04-02T19:46:35|LEV031201SE6|B3ddqX3jpcOn58UamGMCAepjQXSGcRfIsUxg9u0oaJZGZQdeEcThYHh8v354eOW0EuCzetzqLFVNsz0kFKWEyXJCOvFVMYSY1vSZjcbD1VhilyhwScw/NQHLLeEzTWIQskKzko5uXSUK53ia2j3Y4VdTVwAyTurMguvHhTifzZErtiOWzk7wuuF0o0OatMdp5K7Dnp6ckdwXcs18GTmVlSYKyJa27i0hWLRDvPnKIP3+p53Fszxk8j6O1oJFTOA/EAXaamuvo+UUsVVKR0cUgWhobnV8ZinZA5c4kM7I6bqgLZRiczt9k104nqaFPi6UBgn41w==|00001000000712418361||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARÁ UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

602237, 38, 39



TRANSPORTES PITIC

FACTURA/CARTA PORTE

SERVICIO PUBLICO DE CARGA REGULAR  
LADA SIN COSTO: 018006235700OFICINA MATRIZ:  
CALZADA DE LOS PINOS S/N, LOS NARANJOS  
A ESPALDA C. DE AUTOBUSES  
TEL. (01 662)259-90-00  
HERMOSILLO SONORA C.P.: 83060  
R.F.C. TP173020 IV28 www.transportespitic.com

Documento: AAN-828366

UUID: 4DA7CD46-1F63-4DBB-8C37-5CB107564957

Regimen Fiscal:

624 - Coordinados

Fecha y Hora de Emisión:

2025-04-03T13:40:41

No. de Serie del Certificado SAT:

00001000000705359682

Fecha y Hora de certificación:

2025-04-03T13:43:53

No de Serie del CSD del Emisor:

00001000000711439191

Lugar de Expedición:

09220

Tipo de documento: I - Ingreso  
Versión CFDI: 4.0

No. Identificación

I-828366

ORDEN DE EMBARQUE  
IZT-667960TIPO DE SERVICIO  
CONSOLIDADOTIPO DE FLETE  
POR COBRAROFICINA DE COBRO  
HLO

PRO#

REFERENCIA

CLIENTE

LA CUBIELLA  
BLVD. ENCINAS, NO. SN COL. SAN BENITO HERMOSILLO  
HERMOSILLO SON MEXICO C.P. 83190  
R.F.C. CUB040113N69

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general Regimen Fiscal: 601

| REMITENTE               |                       |        | DESTINATARIO                |                       |
|-------------------------|-----------------------|--------|-----------------------------|-----------------------|
| ORIGEN                  | IZT- IZTAPALAPA, CDMX | 538256 | DESTINO                     | HLO- HERMOSILLO, SON. |
| MARINTER                |                       |        | LA CUBIELLA                 | 533787                |
| PASEO DE LAS JACARANDAS |                       |        | BLVD. ENCINAS SN SAN BENITO |                       |
| IZTAPALAPA, CDMX        |                       |        | HERMOSILLO, SON.            |                       |

| Valor Unitario, cuota Convenida por Tonelada o Fracción | ( CLASE 7 ) | VALOR DECLARADO | COMP. ENTREGA: 07-04-2025 |
|---------------------------------------------------------|-------------|-----------------|---------------------------|
| 297 FLE 0                                               | 3           | 162210          |                           |

CFDI RELACIONADOS:

Tipo Relacion:  
UUID Relacionado(s):

| Clave del Producto/Servicio | Cantidad | Clave Unidad | Unidad                          | Descripción | Valor Unitario | Importe |
|-----------------------------|----------|--------------|---------------------------------|-------------|----------------|---------|
| 78101800                    | 1        | E48          | Unidad de Servicio Flete        |             | 6687.26        | 6687.26 |
| 78101800                    | 1        | E48          | Unidad de Servicio Flete APD    |             | 902.78         | 902.78  |
| 78101800                    | 1        | E48          | Unidad de Servicio Flete Seguro |             | 1622.1         | 1622.1  |

IMPORTE TOTAL CON LETRA: SON: DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N.

MONEDA: MXN  
TIPO DE CAMBIO: 1.000000

SUB TOTAL

IVA 16%

IVA 4% RETENIDO

TOTAL A PAGAR

9,212.14

1,473.94

303.60

10,382.48

FORMA DE PAGO: 99 - Por definir

MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido

OBSERVACIONES:

PARA EFECTOS DE FACTURACIÓN RIGEN INVARIABLEMENTE LOS PESOS DE NUESTRAS BASCULAS NO SE ACEPTARÁN DEVOLUCIONES DESPUES DE 5 (CINCO) DIAS FECHA FACTURA PREVIA AUTORIZACION

Sello digital del emisor

igECUD37kabOs+rewW2oAU3rLUJkMBKMKiYjV0at+xNtcRNdiUioZGfaBLv663rRYo5rmRk+jHV6WhRkKkIVBZq54vFQwXETTtVtWpG8dvE+A1HTZuRurCv5jH4O6OpaV2t8CFz+c9GfprwL8Dv+4T02L2ipJ7psitKxh+NvH0wKiw2ZbL2ZFNoBiVEB4GLcJOk6eGoulIt4s2VyXpsRWRjheUarEMY040I2XDtuBypwV6HeaBTKzMuldf79oUpFX3psRmXGrFp1gEbNzBA49vKUReg0QUL2FoOUx778Pz4C1meExOvV2jWzgkepgDOXFNaWYAlYemFI0kg==

Sello digital del SAT

hnnVkgp1ivioANP7hrzY5AqFTh+7o1xzXREq+KpBUeSj7lleeIreUKIDr1fDnwJC7SpmAyhuSpiNrRkFn+RYdJxJvGQOP/5ylaRqKnPRbOf6JvryU90K5FwZBP3vOqRTbhtTwYp9oBh6lserK3J9nW1s09wULFpivtApBBK5ZHaNSLZxcUgiWYN2zQcmBP2cdU7FaXm6FgQGK5MVIZ0LbS4u4swwwH0s/uNpPmKuN1qNzQ+Whpyhe3QiaDmaYtWbg82Ne1rcMW7kAg/Vqy4znImnGLmqaricUrkiC2iXLaAVxNidjZD6buORxCCuxheOvyF9KOGu8VWw==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

[1] 1[4DA7CD46-1F63-4DBB-8C37-5CB107564957/2025-04-03T13:43:53]DETO80304395jgECUD37ka4bOs+rewW2oAU3rLUJkMBKMKiYjV0at+xNtcRNdiUioZGfaBLv663rRYo5rmRk+jHV6WhRkKkIVBZq54vFQwXETTtVtWpG8dvE+A1HTZuRurCv5jH4O6OpaV2t8CFz+c9GfprwL8Dv+4T02L2ipJ7psitKxh+NvH0wKiw2ZbL2ZFNoBiVEB4GLcJOk6eGoulIt4s2VyXpsRWRjheUarEMY040I2XDtuBypwV6HeaBTKzMuldf79oUpFX3psRmXGrFp1gEbNzBA49vKUReg0QUL2FoOUx778Pz4C1meExOvV2jWzgkepgDOXFNaWYAlYemFI0kg==[00001000000705359682]



Este documento es una representación impresa de un CFDI. La reproducción apócrifa de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones

## MERCANCIAS

| Clave                | Cantidad | Que dice el remitente que contiene | Unidad                 | Peso real | Mts3 | Peso Estimado |
|----------------------|----------|------------------------------------|------------------------|-----------|------|---------------|
| 24112700             | 2.00     | 2 TARIMAS CON 195 CJS              | UNIDAD                 | 1,666     | 3.72 |               |
| Cantidad total: 2.00 |          |                                    | Peso cobrado: 1,666.00 |           |      |               |

RECIBIR(MOS) ESTAS MERCANCIAS A NUESTRA ENTERA SATISFACCIÓN Y PAGARE(MOS) INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE TRANSPORTES PITIC, EN HERMOSILLO, SONORA A SU PRESENTACION LA SUMA INDICADA EN ESTA FACTURA DE LA MISMA. EL PAGO NO OPORTUNO DE ESTE DOCUMENTO CAUSARÁ INTERESES MORATORIOS AL TIPO DE TASA LIDER MAS 5 PUNTOS MENSUALMENTE HASTA EL DIA DE SU LIQUIDACION QUE SERÁN PAGADEROS EN ESTA CIUDAD

HERMOSILLO, SONORA, MEX, 83060 2025-04-03T13:40:41

FIRMA DE EMBARCADOR

I-828366

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBO DE CONFORMIDA

FECHA Y HORA DE RECEPCIÓN